
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.04.2022        с. Идринское            № 212-п 

 

Об организации проведения пятидневных учебных сборов с обучающимися 

10 классов 2021-2022 учебного года в муниципальных общеобразовательных 

организациях Идринского района в 2022 году 

Во исполнение распоряжения Губернатора Красноярского края от 

05.04.2022 № 190-рг «Об организации учебных сборов в 2022 году», 

руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Организовать проведение пятидневных учебных сборов с 

обучающимися 10 классов 2021-2022 учебного года в общеобразовательных 

организациях района в период с 12 апреля по 23 декабря 2022 года. 

2.Отделу образования администрации Идринского района 

(Безъязыкова): 

2.1.При организации учебных сборов руководствоваться Федеральным 

законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан 

Российской Федерации к военной службе», статьей 90 Устава Красноярского 

края, приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 №96/134 «Об 

утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской 

Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по 

основам военной службы в образовательных учреждениях среднего 

(полного) общего образования, образовательных учреждениях начального 

профессионального и среднего профессионального образования и учебных 

пунктах», постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 



работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», согласованием военного комиссара 

Красноярского края от 10.02.2022 № 1/89, согласованием председателя 

регионального отделения Общероссийской общественно-государственной 

организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту 

России» Красноярского края от 18.02.2022 № 59. 

2.2.Назначить руководителя учебных сборов. 

2.3.Осуществлять в пределах своих полномочий руководство и 

контроль организации и проведения пятидневных учебных сборов с 

обучающимися 10 классов образовательных организаций Идринского района. 

2.4.Учебный процесс, осуществляемый во время учебных сборов, 

организовать в соответствии с расчетом часов по предметам обучения, 

учебно-тематическим планом и распорядком дня. 

3.Рекомендовать отделу Военного Комиссариата Красноярского края 

по Идринскому и Краснотуранскому районам (Сырыгин): 

3.1.Взаимодействовать в вопросах проведения пятидневных сборов с 

отделом образования администрации Идринского района (Безъязыкова), 

руководителями образовательных организаций района. 

3.2.Оказывать практическую и методическую помощь 

образовательным организациям в организации и проведении сборов. 

4.Рекомендовать МБУ МЦ "Альтаир" Идринского района (Лунькова): 

4.1.Взаимодействовать в вопросах проведения пятидневных сборов с 

отделом образования администрации Идринского района (Безъязыкова), 

руководителями образовательных организаций района. 

4.2.Оказывать практическую и методическую помощь 

образовательным организациям в организации и проведении сборов. 

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования 

администрации Идринского района Г.В. Безъязыкову. 

6.Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия главы района             Н.П. Антипова 

https://www.rusprofile.ru/id/2343607

